

CENY OGŁOSZEN:

Za wiersz milimetry przed tekstem 30 groszy, w tekście 15, nadrukem 30 groszy, za tydzień 15 groszy. Nekrologi w tekście do 50 wierszy — 15 groszy, do 80 wierszy — 25 groszy, do 100 wierszy — 30 groszy, za wiersz — 10 groszy, za wiersz — 10 groszy, za wiersz — 10 groszy, za wiersz — 10 groszy.

W numerach specjalnych i niedzielnych ceny o 25 proc. droższe. Za terminowy druk ogłoszeń administracji nie odpowiada.

Każda nowa pułapka obowiązuje już w chwili przyjęcia ogłoszenia do druku, a nie w chwili wydania numeru.



Dziennik polityczny, społeczny, gospodarczy i literacki.

Adres dla listów i depesz: „SWIRA”, Sosnowiec.

Konto czekowe P. K. O. Nr. 61553.

Przeznaczone wyjątkowo miesięcznie:

zł. 3,50

Zagranicą 6 zł

Sosnowiec: Drukarnia: Hilariego 4, Telefon 64. Adres redakcji: Teatralna 1, Tel. 73. — Beżyn, Malachowskiego 7 — Dąbrowa, Sileskiego 8, tel. 123. — Zawiercie, 3 Maja 27.

WYDAWCA: „Kurier Zachodni” S. A.

Redaktor: Tadeusz Opola.

Dalszy przebieg walk o miejsce w Radzie Ligi narodów.

Fo odmownem stanowisku Niemiec

WARSZAWA, 13.3 (Tel. wh.) — Z Genewy donoszą, że odmowa Niemiec co do udzielenia Polsce miejsca stałego wywołała następujący depesz. Briand oświadczył, że wielokrotnie podnerwowanie dziennikarom, że uczyniono Niemcom maksimum koncesji i jest to granica wszelkich ustępstw, po za które nie postąpi ani kroku. Co dalej będzie, niewiadomo.

Chamberlain w nocy oświadczył dziennikarom, że stanowisko Niemiec jest nie do zaakceptowania, nieobliczalnym konsekwencjami. Granica ustępstw posunięta została do ostatniej chwili.

Delegat Japonii zapowiedział, że w sobotę wysunie nowe propozycje kompromisowe, polegające na przyjęciu Niemiec do Rady Ligi narodów, a odłożeniu dalszego rozstrzygnięcia Rady do konferencji wrześniowej.

Angielskie koła urzędowe przy-

Co się nie uda Swój...

GENEWA, 13.3 (Pat) — Szwajcarska Agencja Telegraficzna. Mimo olbrzymich trudności oraz głębokich różnic poglądów istniejących między państwami, które podpisywały pakt renski, uważają tutaj za rzecz możliwą, że w poniedziałek lub wtorek Niemcy zostaną przyjęte do Ligi.

Koła polityczne w Genewie wyrażają żywe ubolewanie z tego powodu, że nie udało się uchylić przesłuchań, jakie wywołano się w ciągu bieżącego tygodnia, oraz nie zdoła-

Nieustannie rozmowy w Genewie.

GENEWA, 13.3 (Pat) — Dziś przedpołudniem zebrało się zgromadzenie Ligi narodów na plenarne posiedzenie. Omawiano trzy punkty a mianowicie: sprawę manifestacji na rzecz zmarłego propagatora idei Ligi narodów, Leon Bourgeois sprawy zatwierdzenia dodatkowych kredytów, wreszcie kwestję budowy gmachu, w którym będą się odbywały plenarne obrady Ligi. Przewodniczący Rady Ligi narodów wiechabria lshi odbył przedpołudniem szereg narad, które miały na celu doprowadzenie do uzgodnienia poglądów pomiędzy szczególnie zainteresowanymi w sprawie rozstrzygnięcia Rady Ligi mocar-

Ochrona Ligi

GENEWA, 13-3 (Pat) — Członkowie Rady ligi w wyjątkiem Undens, który jest chory i nie opuszcza mieszkania, obydli dziś rano posiedzenie. Jednym z punktów porady była konieczność ochrony Ligi narodów przed niebezpieczeństwem, jakie stwarza stanowisko Niemiec. Stwierdzono nadto, iż delegat państw, które podp-

Ten spokój

LONDYN, 13.3 (Pat) — Korespondent Reuters z Genewy donosi:

gotowane są do odłożenia obecnej konferencji do września.

Agencja prasowa niemiecka rozсилаła komunikat, że opór Brazylji i Hiszpanji został złamany. Komunikat wyraża przekonanie, że Niemcy muszą mieć dotychczasową obietnicę przyjęcia ich do Rady Ligi narodów i spodziewają się, że Briand ustąpi ze swego nieprzejednanego stanowiska, tymbardeji, że obecnie jest niemożliwością ostatecznym dla Polski.

W razie gdyby obecna konferencja nie doprowadziła do rezultatu, Niemcy mają zamiar odwołać się do Ligi narodów, powołując się na poczynione im obietnice, co do wejścia do Rady ligi. Wreszcie komunikat sądzi, że sprawa przecięła Niemiec do Rady nastąpi najdalej w sobotę.

Powrót premiera Skrzyńskiego do Warszawy spodziewany jest w środę tygodnia.

trzeba odłożyć do jesieni.

na terenie dyplomatycznym lepiej przygotować prac zgromadzenia Ligi.

W kołach zbliżonych do delegacji francuskiej wyłonila się ponownie koncepcja, według której należałoby w razie konieczności odłożyć sprawę przyjęcia Niemiec do Ligi do września, o ile nie udało się uzyskać ustępstw od delegacji. Ze strony nie ustraszył uwaga tego rodzaju przesuniecie za nieprawdopodobne.

stwu.

A więc wiechabria lshi odbył rozmowę z Briandem, następnie z ministrem Skrzyńskim, jak również sir Austen Chamberlainem. Z kolei przewodniczący Rady udał się do niemieckiej delegacji, próbując ją skłonić do zajęcia pojeźnawczego stanowiska.

Wczoraj popołudniu lshi miał rozmowę z Undenem mimo niedyspozycji ministra szwedzkiego. Z rozmowy tej wynika, że Szwecja nie sprzeciwia się bezwarunkowo ostatecznemu utworzeniu stałego miejsca, któreby zgromadzenie przysłało Polsce.

przed Niemcami.

saty pakt renski, posunęli się w ubiegły piątek do ostatecznych granic ustępstw w stosunku do Rzeszy. Uznano, że Niemcy stawiając niemożliwe do przyjęcia warunki, wolności strony zainteresowane przynajmniej z pewnej części uciążonych Niemcom obietnic. Szereg delegacji ustajowało zależeć formułę pojednawczą.

jest udany.

W siedzibie delegacji niemieckiej panuje naogół zupełny spokój. Dele-

gaci niemieckie powiadają, że niema nadziei myś o tem, aby mieli zdecydować się do odjazdu. Poczłobyśmy mieli teraz odjechać? Oczekujemy odpowiedzi na postawione zapytania. Cała sprawa jest w rękę Rady ligi.

Kto ustąpi miejsca Polsce? — Rozgoryczenie Anglików i Francuzów. Poszukiwanie ducha z Locarno.

GENEWA, 13.3 (AW.) — Dotąd sytuacja jest niewyjasniona. Według ostatnich wiadomości lanowana jest propozycja, według której jedno z państw posiadających niestałe miejsce w Radzie ligi zrezygnuje się tego miejsca na korzyść Polak. Wchodzi tu pod uwagę Urugwaj, Szwecja, Hiszpania, Czechosłowacja, wreszcie Belgja. Briand i Chamberlain wyrażają się, by nakłonić, które z tych państw do rezygnacji. Przypuszczają, że Niemcy nie sprzeciwia się tej propozycji. Fatelnij przebieg dotychczasowych rokowań wywołał zżębienie w kołach Ligi narodów.

Delegacja francuska jest rozgoryczona w najwyższym stopniu odrzuceniem przez Stresemanna i Luthera propozycji kompromisowej Brianda i Chamberlaina. Briand oświadczył, że wlokskodawcy dostali w swej propozycji do ostatekich granic jak potęduję i z największym zdumieniem dowiedzieli się o odrzuceniu kompromisu przez delegację niemiecką. Nic więcej nie można uczynić, chyba, że Niemcy ze względu na następną zdecydują się wystąpić

Rada winna orzec, czy obietnice, jakie nam zostały uczynione, będą dotrzymane, czy też nie. Jeżeli Niemcy zostaną wybrane, zostaniemy, jeżeli nie, odjedziemy.

z inną propozycją, możliwą do przyjęcia. Chamberlain również rozgoryczony oświadczył dziennikarom angielskim, że układy Locarno tak jakby już nie istniały. Europa znów dzieli się na 2 obozy.

Korespondentowi Reutersa oświadczone w kołach delegacji niemieckiej, że delegacja oczekuje odpowiedzi na postawione przez się pytania a sferowane do rozważenia w Radzie Ligi narodów. Gdyby oświadczone, że obecnie nie nastąpi przyjęcie Niemiec do delegacja niemiecka wyjadzie z Genewy. Minister Stresemann zapewnił, że Niemcy w najgorszym razie utrzymają pakt Locarno poza Ligi narodów. W przyszłym tygodniu nastąpić będą określone definitywnych rokowań, ale w każdym razie nie można twierdzić, że konferencja jest w przededniu rozbięcia.

Prasa francuska zaznacza, że Niemcy jedynie będą odpowiedzialne za to, gdy w Genewie dojdzie do zerwania rokowań. Niemcy rozczarowały świat ustami trwałymi, choć mogli ładnym gestem zjednać sobie opinię świata.

Zy p. Chamberlaina.

WIEDEN, 13.3 (Pat) Neues Wiener Tageblatt donosi z Londynu: Genewscy korespondenci pism tutejszych opisują, że straszą Chamberlaina. Chamberlain miał powiedzieć dziennikarom: Wyjątkowo sądzić, że Europa jest podzielona na dwa wrogie obozy. Nadzieja pokojowa zlatwieńa sprawy znikła. Mimo, że Szwecja zachowała się jako najlepsza przyja-

ciółka Niemiec, za obecny kryzys odpowiedzialny jedynie Niemcy. Delegacja angielska i francuska zgodne są w tem, że odpowiedzialność za przyłączenie Niemiec do Ligi spada wyłącznie na Niemcy. Niektórzy korespondenci zauważają nawet iż w oczach Chamberlaina, gdy wypowiedział te słowa.

Dalszy ciąg depesz na stronie 2-jej.

Advertisement for BUSKO Państwowy Zakład Zdrojowy. Includes text: 1926 r. BUSKO 1926 r. Państwowy Zakład Zdrojowy ziemi Kieleckiej. Sezony letnie od 1-go maja do 31-go października. Kąpiele słarczano-stone i mułowe, wodolecznictwo, leczenie elektrycznością, leczenie światłem, kąpiele słoneczne. Dział: stacja kolejowa KIELCE, ślad automobilami do zakładu.

KAZDY INTELIGENTNY CZŁOWIEK,

poza językiem ojczystym, winien wiaćad rozpowszechni-
nym we wszystkich krajach językiem światowym

ESPERANTO

PANOWIE! doktorzy, nauczyciele, kupcy, przemysłowcy, radni, pracownicy biurów, radioamatorzy, bibliotekarzy, dziennikarze, lektori, emigranci, tłumacznicy itp.
KURS KORESPONDENCYJNY 3-miesięczny udziela delegat Powiatowego Stowarzyszenia Esperantystów w Genewie i nauczyciel esperanto w szkołach.
BOLESŁAW CZĘCHOŃSKI, ulica 3-go Maja nr. 8.
Regulamin i warunki opłaty kursu żądać po nadstaniu 50 groszy znaczkami pocztowymi lub przelewem.

ST. SZTAJER

Będzin, Kołłątaja 29.
Polecia w wielkim wyborze:
Liniolenumy czyste i chłodniki, ceraty wszelkiego rodzaju. Remy masażowe do frakcji Tzschina do wyplatania krzesel. Fryzury samsterer takie także na zamówienie. Walski fibrowe, teki skórzane i płócienne.
Ceny bardzo przystępne.

1237-7

„AUTO-WULKAN“

Warsztaty reperyacyjne samochodów,
wulkanizacja opon i idetek samochodowych oraz wszelkie prace wchodzące w zakres ślusarstwa i tokarstwa.

1541

Wykonanie azybknie tanie i solidne

SOSNOWIEC-Pogoń, ulica Rybna nr. 21.

NADZWYKZAJNA OKAZJA!

Z powodu przeniesienia magazynu do Katowic (dom wiatowy)

ogólna wyprzedaż:

bielizny męskiej, damskiej, trykotażu legera, swetrów, buziek, kapeluszy, czapek, parasoli, krawców, pończoch: czocho, torebek damskich, kosmetyki, perfum.

CENY FABRYCZNE! 1575

S. CEGŁOWSKI, Sosnowiec, 3-go Maja 11.

Ważne dla pań!

Chcę się przypomniać Sz. mieszkaćcom m Sosnowca i okolic, mto mi jest podać do wiadomości, że otrzymałem wielką partię nadzwyczajnych towarów po cenach konkurencyjnych:

porcelane słowaka, serwis do kawy, naczyńa aluminiowe i emalowane, koły do gotowania bielizny, umywalnie z komplemami, łózka zwycięzynie i ozdobne, żelazka do prasowania, maszyny do mięsa, wyroby szklane od skromnych do najwykwintlejszych, wazony do kwiatów, fajansowe doniczki ozdobne do kwiatów, haseny kuracyjne, abażury na lampy — w różnych kolorach i wiele innych przedmiotów.

Polecając się łaskawym względem Sz. Klienteli posatzjo a poważaniem

Firma „KRYSZTAŁ“
Sosnowiec, ul. Modrzejowska, hale „Rozwoju“.

1558

Czy jesteś członkiem L. O. P. P.? —
Jeżeli tak, to sprawdź, czy Twój przyjaciel, kolega, sąsiad — jestli nie, to sprawdź, czy Twój przyjaciel, kolega, sąsiad — jestli nie, to sprawdź, czy Twój przyjaciel, kolega, sąsiad — jestli nie, to sprawdź, czy Twój przyjaciel, kolega, sąsiad —

Czy nosisz znaczek członkowski?
Wszak w adres miejscowego Koła L. O. P. P., albo skieruj do Administracji „Iskry“, gdzie przyjmujecie się zapisy na członków.

TEODOR MARWEG

Katowice, 3 Maja 40, tel. 9-54

Pierwszorzędny salon fryzjerski dla pań i panów w województwie Śląskim

specjalnie poleca dla pań strzyżenie włosów a la garsonne, czesanie i mycie z ondułacją, wszelkie masaże i parówki, manucure

Specjalność: Farbowanie włosów HENNA.

Wielki wybór artykułów toaletowych, krajowych i zagranicznych.

1205-5

Każda gospodyni powinna wiedzieć,
że zaprawa do podłóg „IASNIEJ SŁONCA“, nadaje połacie, posadzkom i linoleum pękają i długotrwały połysk bez użycia szczołec. Zastępuje farbę olejną, farbując białe podłogi w ciemną jednolitego koloru, mabołowy orzechowy ciemny.

Sprzedaw. w składach aptecznych, mydlarniach i składach tarto.

1236-1

Każdy może się wzhogacić

kupując los i klasy 13-aj Państwowego Loterii Klasowej w największej kolekturze w Zagłębiu Dabrowskiem

JOZEFA HŁAWSKIEGO
w Sosnowcu, ul. 3-go Maja 28. Tel. Nr. 2-24.

Opócz głównej wygranej

400.000

złotych

es t wiele innych po Złotych 250000, 150000, 100000, 50 000, 45000, 35000, 25000, 20000, 15000, 10000, 5000, 3000, 2000 i t. d.

Ogólna suma wygranych około 10 milj. złotych.

Na 66000 wygrywa 33000 losów, więc

co drugi los musi wygrać!

Ceny losów:

ćwartka zł 10, połowka zł 20, cały los zł 40.

We własnym interesie należy zamawiać wcześniej.

Zamówienia listowne zatławia się natychmiast.

W każdej rodzinie znajduje się osoba która ma szcześnie.

Poszukujcie się subkolektorów i akwizy. na prowizję.

W tem miesiącu wyciąć i przesłać w liście.

ZAMOWIENIE „I“.

Do Kolektury Józefa Hławskiego w Sosnowcu ul. 3-go Maja 28.

Niniejszem zamawiam do 1 klasy 13-aj Polskiej Państwowej Loterii Klasowej — ćwartak po 10 zł., — połowka po 20 zł., — cały los po 40 zł.

Należność przesyłuję pocztą, proszę oobrać na należnością pocztowem (niepotrzebne skreślić).

Imię i nazwisko: _____
Blizszy adres: _____ (Podpisa) _____

18 zł. 58 gr. kosztuje
kupon na wełnianą sukienkę włosienną

w Magazynie Białymym
Wacław Mieszalski
Sosnowiec, Modrzejowska 30.

Kolosalna ilość gatunków, wielki wybór desenów. Obejrzalnie do kupa nie zobowiązuję.

Ogłoszenie.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Sosnowcu W. Konopka zamieszkały w Będzinie, ul. Małachowskiego 35, podaje do wiadomości, że w dniu 18 marca r. b. od godziny 10-aj rano, w składzie ubrań pozwanego Włgdra Szwalera w Będzinie przy ulicy Kołłątaja Nr. 22 na pokrycie należności firmy Ojwak, Coha i Jakóba Zuckera z Krakowa odbędzie się sprzedaż z licytacją majątku ruchomego, własności tegoż pozwanego, w ogólnym szacunku zł. 3 600, składającego się z ubrań męskich, jełosiek, marynarek i in.

Blizsze szczegóły u komornika.

1577 Komornik Sądowy W. Konopka.

W dniu dzisiejszym t. j. 14 marca rb. w niedzielę o godz. 3 popoł. w I terminie, a godz. 4 popoł. w terminie II bez względu na ilość przybyłych członków w sali „Procedero“ przy teatrze w Sosnowcu odbędzie się

Ważne Zwyczajne Zebranie sprawozdawcze
członków Towarzystwa Kzemieslniczego w Sosnowcu uprzemy WP, członków Tow. i cechów o łaskawe, pomocne i punktualne przybycie.

Na zebraniu zdawać będą sprawozdania pp. posowie oraz radni miejscy.

Porządek dzienny:

- 1) Zapalenie zebrania
- 2) Wybór przewodniczącego
- 3) Odczytanie protokolu z ostatniego ogólnego zebrania
- 4) Sprawozdanie z działalności i finansów za 1925 rok
- 5) Sprawozdanie stauu kasy za 1925 rok
- 6) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej za rok 1925
- 7) Uchwalenie budżetu na rok 1926
- 8) Referaty posów sejmowych
- 9) Sprawozdanie radcyen miejskich Klubu Mieszkańców
- 10) Sprawozdanie z Druż. Zgrom. Rezm (referat p. Piętko)
- 11) Wnioasz Zarządu
- 12) Wnioasz członków (w przedm. i referatach)

ZARZĄD

Kto na ochotnika?

do bezkrawej walki o lepszą dolę. Słyną już dzisiaj z wielkich wygranych najstarsza największa i najszczęśliwsza kolektura na Górnym Śląsku.

Górnos Śląski Bank Górniczo-Hutniczy Sp. Akc.

Katowice Sw. Jana 16. Tel. 2438.

rozpoczęła już sprzedaż losów do 1-ej klasy 13-iej Polskiej Państwowej Loterii Klasowej. Wszystkie wygrane podwyższone są do ogólnej sumy Zł. 9.834.000

Z główną wygraną Zł. 400.000.

Na 60 000 losów 33 000 wygra w całości ca drogi los!

Ceny losów:

1/2 losu zł. 10 — 1/4 losu zł. 20 — 1/8 losu zł. 40

Wszystki starzy i młodzi bez różnicy płci i narodowości mogą uczestniczyć w niej zapisać się w losy naszej szczęśliwej kolektury

Dyktando padły u nas następujące większe wygrane:

- Zł. 50 000 — na Nr. 26104
- Zł. 2 000 na — Nr. 15000
- Zł. 30 000 — na Nr. 15654
- Zł. 1 000 na — Nr. 17849
- Zł. 5 000 — na Nr. 23453
- Zł. 1 000 na — Nr. 13223
- Zł. 3 000 — na Nr. 20943
- Zł. 1 000 na — Nr. 26116
- Zł. 3 000 — na Nr. 5390
- Zł. 1 000 na — Nr. 5.152

Wraz z tymi losami wygranych na sumę około 400 000 złotych.

U nas nikt nie przezn. nie może. Wobec wielkiego zainteresowania się losami naszej najszczęśliwszej kolektury prosimy o wcześniejsze zawiadomienie. Listowa samo w sobie wiadoma są wszystkie dotychczasowe losy, do jakiego losu dojdą plan gry bezpłatnie. Zadowol. lub nie, pomagamy, przebiegamy wstawić ca sumę.

W tym miejscu wyciąć i przelać nam pocztą.

Karta zamówień.

Do Najszczęśliwszej Kolektury
Górnos Śląskiego Banku Górniczo-Hutniczego S. A. Katowice
Sw. Jana 16

Niniejszem zamawiam do 1-iej klasy 13-iej Polskiej Państwowej Loterii Klasowej

- _____ dwuliczkę po zł. 10
- _____ połówek po zł. 20
- _____ całych po zł. 40

Należność przakażę pocztą lub proszę mi przelać za załączką
mi i nazwisko _____
Miejscowość _____
Data _____

Zastępowy sobie treść ogłoszenia. 1437-1

Już nadeszły na święta najnowsze modele.

Przeprasowanie, farbujące kapelusze maszyn i domowe słomkowe, filcowe na sezon letni oraz melniki zupełnie jak nowe — przyjeżdżają i przekucują się — przysiężają tworzyć nowy adres: **Sz. GOLDBERG, Sosnowiec** Warszawa 20, podzworze 1 p. obok kina „Słonek”. 1554

Perfumy, mydła toaletowe, kosmetyki, Kośka obecnie wszyscy

w Fabrycznym sklepie Tow. „S.L.A.” Sosnowiec, ulica Kościelna dum T-wa „Kozłowi”. 1584

NASIONA

kwiatałowe, warzywne, pastewkowe wypróbowana siła i efektywność i zaleca na powstrzymanie się kwasy ciele douczaję, w Drzewca owocowe. Rzeczydy kwiatowa i warzywna OWOCY w najlepszych gatunkach. Donieśli do kwiatów po cenach fabrycznych.

Zakład Ogródniczy i skład nasion **J. N O W A K** Sosnowiec, Hańd Ruzwój, 1585

Sprzedż:

papieru pakowego, duży wybór torebek papierowych, bibuły do kwiatów, kart, materiały piśmiennych, przybory szkolnych, sprzedaż znaczków: pocztowych, stemplowych i blankietów wklepowych.

A. Plackówna

Hale Targowe Tow. „Kozłowi” sklep Nr. 10. 1540

Katki! Zadażenie w aptekach i składach aptecznych, ogólnie u całej przyrędku dla dzieci

„Puder Dzidzi” utrzymujący ciało dziecka w zdrowiu i czystości. 4927 6

„Szwajcarskie porzkie ziolo”

zakończono starawiają łuskię organów trawienia. Idealny środek przy zaparciach i przeciwko otyłości. 4630 Sprzedają apteki i składki apteczne

Ból głowy i migrene

24 usuwają **Jroski z KOGUTEM** dla dorosłych. Sprzedają apteki i składki apteczne

OGŁOSZENIE.

Do rejestru Handlowego Sąd Otręgowy w Sosnowcu zapłacono w Dziale A i B następujące firmy:

W Dziale A w dniu 26 stycznia 1926 roku:

Nr. 2011. „E. Kościński” biuro budowlane. Utworzył się z udziałem prokura Alfonsa Kurakowicza. Na mocy aktu wzniesienia przed not. Przykuckim dnia 20 inia 1925 roku za nr. 320 i dnia 17 lipca 1925 roku za nr. 483 udzieleno została łączna prokura Alfonsowi Kurakowiczowi i Janowi Cielakowi.

Nr. 2298. „Berek Perł” drobna sprzedaż towarów toaletowych, bawelnyńskich i półwielnianych krajowych w Zarkach, Rynek. Firma istnieje od roku 1896. Właściciel Berek Perł zam. tamże.

Nr. 2298. „Szum Fizer” handel win i wódek w Zarkach Firma istnieje od roku 1915. Właściciel Szum Fizer zam. tamże.

Nr. 2300. „Abram Saul Gelmener” sklep spożywczy w Mrzygłodzie. Firma istnieje od roku 1905. Właściciel Abram Saul Gelmener zam. tamże.

Nr. 2301. „Wolf Szancer” sklep spożywczy i sprzedaż manufaktur w Mrzygłodzie. Firma istnieje od roku 1893. Właściciel Wolf Szancer zam. tamże.

Nr. 2302. „Nuchim Mendel Szarf” sprzedaż artykułów spożywczych w Mrzygłodzie. Firma istnieje od roku 1893. Właściciel Nuchim Mendel Szarf zamieszkały tamże.

Nr. 2303. „Władysław Białas” awiad broni i rowerów w Sosnowcu, ulica 3-go Maja 8. Firma istnieje od roku 1925. Właściciel Władysław Białas zamieszkały w Sosnowcu Ciepła 7a.

Nr. 2304. „Abram Warszawski” sklep towarów spożywczych, galanterijnych i manufaktur bawelnyńskich w Myszkowcu, Kościuszki 8. Firma istnieje od roku 1906. Właściciel Abram Warszawski zamieszkały tamże.

Nr. 2305. „Szybel Henoch” handel towarów spożywczych w Zarkach gmina Zarki Rynek. Firma istnieje od roku 1918. Właściciel Henoch Szybel zamieszkały tamże.

Nr. 2306. „Wolf Polrókniczy” drobna sprzedaż artykułów spożywczych w Zarkach, Rynek. Firma istnieje od roku 1918. Właściciel Wolf Polrókniczy zamieszkały tamże.

Nr. 2317. „Alyx Szancer” sklep spożywczy oraz drobna sprzedaż galanterii zwykłej w Zarach, gmaj Rynek 3-szlachecki Firma istnieje od roku 1930. Właściciel Alyx Szancer zam. tamże.

Nr. 2308. „Feliks Horzelski” sklep rzemieślniczy w Cieladzi, Bętomska 44. Firma istnieje od roku 1910. Właściciel Feliks Horzelski zamieszkały tamże.

Nr. 2309. „Szłama Zygelbaum” sprzedaż słodczy w Zarkach ulica Myszkowska. Firma istnieje od roku 1923. Właściciel Szłama Jakob Zygelbaum zamieszkały w Zarkach, ulica Myszkowska nr. 1.

Nr. 2310. „Erich Grabe” sprzedaż wyrobów toaletowych w Zarkach, Rynek. Firma istnieje od roku 1922. Właściciel Erich Grabe zamieszkały w Zarkach, Rynek nr. 13.

Nr. 2311. „Felwel Borostajn” sprzedaż towarów galanterijnych i przybory szewskich w Zarkach, Rynek 11. Firma istnieje od roku 1910. Właściciel Felwel Borostajn zam. tamże.

Nr. 2312. „Majer Dawid Alterwein” Księgarnia i sprzedaż materiałów piśmiennych w Zarkach ul. Kościelna. Firma istnieje od roku 1906. Właściciel Majer Dawid Alterwein zam. tamże.

Nr. 2313. „Icek Janusz Sztajnbracher” sprzedaż szaf i przybory szewskich w Zarkach, Rynek. Firma istnieje od roku 1912. Właściciel Icek Janusz Sztajnbracher zam. w Zarkach.

Nr. 2314. „Stanisław Nowak” handel mięsem i wędlinami w Sosnowcu, Piłsudskiego 122. Firma istnieje od roku 1924. Właściciel Stanisław Nowak zam. tamże.

Nr. 2315. „Wacław Piaskowska” skład materiałów aptecznych i farb w Zawierciu, Kościuszki 24. Firma istnieje od roku 1922. Właściciel Wacław Piaskowska zam. w Zawierciu 3-go maja 1. Miejskiemu Piaskowskiemu udzieleno została samodzielna prokura.

Nr. 2316. „Bluro Techniczno-handlowe Henryk Czechowski” Firma została zmieniona, obecne brzmienie jest następujące „Zakład Przemysłowy Henryk Czechowski”. Na mocy aktu za 2-ego przed not. Raykowskim w Sosnowcu dnia 13 listopada 1923 roku za nr. 1786 Henryk Czechowski wydzielił od brny „Sosnowiecka Fabryka odlewów żelaznych i stalowych Inż. Józef Chrzankowski i S-ka”, spółka z ograniczoną odp. należąca do niego, fabrykę odlewów żelaznych i stalowych w Sosnowcu, Leszko 5 na lat pięć z automatycznie przedłużonym terminu dzierżawy na dalsze okresy pięcioletnie.

Nr. 1425. „Bluro Techniczno-Handlowe St. Maleszewski i S-ka”. Wykreślono Janusza Bobńskiego, jako spółnika i zapisało w trybie 3-iej Stanisława Maleszewskiego, zam. w Kalscu jako spółnika.

Nr. 2484. Wykreślił z rejestru Handlowego. Dział A. T. I. Nr. 249 Firmę „Samuel Laudon i S-ka” z powodu likwidacji tejże.

W dniu 8 lutego 1926 roku:

Nr. 2316. „Piotr Fierek” restauracja w Zarach. Firma istnieje od roku 1919. Właściciel Piotr Fierek, zam. tamże.

W tymże dniu zapisano następującą zmianę: w dziale A:

Nr. 1216. „Dom techniczno-handlowy Maruszewski i Pedlich inżynierowie”. Zarząd interesami spółki należy do obu spółników, którzy prowadzą kasę i księgi handlowe zgodnie z kodeksem handlowym, wszelkie w imieniu spółki zobowiązania, umowy, akty notarialne, wezwanie, czeki pełnomoczenie winny być podpisane przez obu spółników, a nadto przed aktów notarialnych opatrzone stemplem firmy: Korespondencja pocztowa, telegraficzna, zwłoka, wariacyjowa i pieniężna, należyte spółka kwoty pieniężne może odbierać i kwitować jedu ze spółników. Wydzielni w rubryce 2-iej oddział w Warszawie.

WALNE ZGROMADZENIE

BANKU ZAGŁĘBIA W SOSNOWCU

Spółdzielczyna z ogr. odp.

(dawniej Tow. Spółdzielczo-Bieżędzkoślowskie w Sosnowcu)

odbędzie się w niedzielę dnia 28 marca 1926 r. o godzinie 2-iej popołudniu w lokalu własnym w Sosnowcu, ulica Małachowskiego Nr. 9.

Porządek obrad:

- 1) Zagajanie i wybór przewodniczącego
- 2) Uczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia
- 3) Uczytanie protokołu rewizji Związku Spółdzielców
- 4) Sprawozdanie Zarządu i Rady Nadzorczej z czynności za rok 1925
- 5) Zatwierdzenie bilansu i sprawozdania
- 6) Podział czystego zysku za rok 1925
- 7) Upoważnienie Wład. Banku do zaciągania zobowiązań
- 8) Wybór 2 ch członków Rady i 1-go członka Zarządu na miejsce ustępujących (w myśl §§ 13 i 19 statutu)
- 9) Zatwierdzenie budżetu na rok 1926
- 10) Wskazanie członków.

W razie braku kompletu odbędzie się Walne Zgromadzenie w II terminie w tym samym dniu i miejscu o godz. 4-go popołudniu z tym samym porządkiem obrad.

ZARZĄD BANKU ZAGŁĘBIA
Spółcz. z ogr. odp.

